

Pressemitteilung 30/2016 | 20.05.2016

# **Startup Now**

#### Gründungszentrum HWR Berlin

Pressesprecherin

Sylke Schumann

T +49 30 30877-1220 E presse@hwr-berlin.de

Den Kopf voller Ideen und den Willen zum Gründen – das Gründungszentrum der Hochschule für Wirtschaft und Recht (HWR) Berlin unterstützt beim Team Building, mit Workshops, Coaching, Mentoring und Co-Working Space. Am **Dienstag, 24. Mai 2016**, stellt die HWR Berlin ihr neues Projekt "Startup Now" vor. Neben Informationen rund ums Gründen gibt es zur Auftaktveranstaltung ab 17 Uhr in der Babelsberger Str. 40 in Berlin-Schöneberg auch Gelegenheit, neue und etablierte Gründerteams zu treffen, sich über Geschäftsmodelle auszutauschen, Impulse zu holen.

Medienvertreter/innen sind herzlich eingeladen, an der Veranstaltung teilzunehmen und haben Gelegenheit, Gründer/innen und Gründungsinteressierte zu interviewen.

#### Ort

Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin Gründungszentrum, Babelsberger Str. 40, 10715 Berlin I. Hof rechts

## **Termin**

Dienstag, 24. Mai 2016, 17.00 Uhr

### Kontakt

Christian Gurol

Telefon: +49 (0)30 53671399

E-Mail: christian.gurol(at)hwr-berlin.de

## Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin (HWR Berlin)

Die Hochschule für Wirtschaft und Recht (HWR) Berlin ist mit über 12 000 Studierenden eine der großen Hochschulen für angewandte Wissenschaften – mit ausgeprägtem Praxisbezug, intensiver und vielfältiger Forschung, hohen Qualitätsstandards sowie einer starken internationalen Ausrichtung. Das Studiengangsportfolio umfasst Wirtschafts-, Verwaltungs-, Rechts- und Sicherheitsmanagement sowie Ingenieurwissenschaften in über 60 Studiengängen auf Bachelor-, Master- und MBA-Ebene. Die HWR Berlin unterhält 195 aktive Partnerschaften mit Universitäten auf allen Kontinenten und ist Mitglied im Hochschulverbund "UAS7 – Alliance for Excellence". Als eine von Deutschlands führenden Hochschulen bei der internationalen Ausrichtung von BWL-Bachelorstudiengängen und im Dualen Studium belegt die HWR Berlin Spitzenplätze in deutschlandweiten Rankings und nimmt auch im Masterbereich vordere Plätze ein. Die HWR Berlin ist einer der bedeutendsten und erfolgreichen Hochschulanbieter im akademischen Weiterbildungsbereich und Gründungshochschule. Die HWR Berlin unterstützt die Initiative der Hochschulrektorenkonferenz "Weltoffene Hochschulen – Gegen Fremdenfeindlichkeit".

www.hwr-berlin.de